

BALANCE PYMESFL**AL CIERRE DEL EJERCICIO 2024**

(Expresado en euros)

ACTIVO	NOTAS de la MEMORIA	2024	2023
A) ACTIVO NO CORRIENTE		923.972,63	952.492,73
I. Inmovilizado intangible	NOTA 5	833,81	1.142,31
III. Inmovilizado material	NOTA 6	923.138,82	951.350,42
B) ACTIVO CORRIENTE		669.980,63	689.921,45
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		626.118,08	657.942,99
VI. Periodificaciones a corto plazo		746,73	1.178,15
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		43.115,82	30.800,361
TOTAL ACTIVO (A+B)		1.593.953,26	1.642.414,18
PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS de la MEMORIA	2024	2023
A) PATRIMONIO NETO		1.097.656,55	1.101.911,29
A-1) Fondos propios		491.790,86	474.123,88
I. Dotación fundacional / Fondo Social		474.123,88	458.365,95
IV. Excedente del ejercicio	NOTA 3	17.666,98	15.757,93
A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	NOTA 15	605.865,69	627.787,41
B) PASIVO NO CORRIENTE		256.676,73	244.502,54
I. Provisiones a largo plazo		256.676,73	244.502,54
C) PASIVO CORRIENTE		239.619,98	296.000,35
II. Deudas a corto plazo		199.970,93	199.970,93
3. Otras deudas a corto plazo			
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		7.254,92	7.708,16
1. Proveedores		32.394,13	32.421,95
2. Otros acreedores		0,00	55.899,31
VI. Periodificaciones a corto plazo			
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		1.593.953,26	1.642.414,18

Las notas 1 a 19 descritas en la memoria adjunta forman parte integrante de este balance

CUENTA DE RESULTADOS PYMESFL

CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DICIEMBRE 2024

(Expresado en euros)

	Nota	(Debe)	Haber
		2024	2023
A) Excedente del ejercicio			
1. Ingresos de la actividad propia		115.491,29	104.348,27
a) Cuotas de asociados y afiliados		72.442,00	74.092,00
d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	NOTA 15	43.049,29	30.256,27
2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil		26.207,30	38.375,07
6. Aprovisionamientos		-11.928,26	-5.430,00
7. Otros ingresos de la actividad		32.970,10	27.529,80
8. Gastos de personal		-63.430,98	-92.864,58
9. Otros gastos de la actividad	NOTA 14	-72.461,45	-47.755,08
10. Amortización del inmovilizado		-29.633,50	-29.415,97
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio		22.921,72	23.013,39
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		20.136,22	17.800,90
15. Ingresos financieros		114,69	27,34
16. Gastos financieros		-890,44	-618,89
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18)		-775,75	-591,55
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		19.360,47	17.209,35
19. Impuestos sobre beneficios	NOTA 13	-1.693,49	-1.451,42
A.4) Variación de patrimonio neto reconocida en el excedente del ejercicio (A.3+19)	NOTA 3	17.666,98	15.757,93
C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
1. Subvenciones recibidas			
C.1) Variación de patrimonio neto por reclasificaciones al excedente del ejercicio (1+2+3+4)		-22.921,72	-23.013,39
D) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1+C.1)		-22.921,72	-23.013,39
I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		-5.254,74	-7.255,46

Las notas 1 a 19 descritas en la memoria adjunta forman parte integrante de esta cuenta de resultados